

## Zmenový list číslo 013/2017

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

### Názov zadania

**Analýza a implementácia pre integráciu a poskytovanie vybraných údajov z DWH do systému CSRÚ (Centrálne správa referenčných údajov).**

### Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb Finančnej správy požadujeme vypracovať analýzu a realizovať implementáciu pre vytvorenie integrácie medzi systémom DWH a systémom CSRÚ (Centrálne správa referenčných údajov) tak, aby vybrané údaje zo systému DWH boli v dohodnutej forme poskytované pre systém CSRÚ pre ďalšie spracovanie a využitie v systéme CSRÚ.

Systém DWH sa tak stane pre systém CSRÚ pravidelným dátovým zdrojom poskytujúcim v dohodnutom časovom intervale vybrané údaje o daňových nedoplatkoch v pôsobnosti colných úradov.

Integrácia a poskytovanie údajov medzi systémami DWH a CSRÚ budú realizované už existujúcim integračným rozhraním medzi CSRÚ a SAP PI, ktorým už v súčasnosti získava systém CSRÚ údaje zo systému ISFS. Pokiaľ vznikne v budúcnosti potreba pre vybudovanie priamej integrácie medzi DWH a CSRÚ, prípadne inej formy integrácie pre poskytovanie údajov z DWH pre CSRÚ, bude toto riešené ako samostatná aktivita mimo rámec tohto zmenového konania.

Rozsah poskytovaných údajov zo strany DWH bude podmienený existenciou príslušných údajov v DWH v súčasnosti. Pokiaľ by bolo potrebné pre účely systému CSRÚ riešiť požiadavku na rozšírenie súčasnej množiny údajov v DWH zo zdrojového systému pre DWH (t.j. zo systému ACIS), bude takáto prípadná požiadavka posudzovaná individuálne, tiež nad rámec tohto zmenového konania. Pre takéto rozširujúce požiadavky by bolo potrebné identifikovať technické a časové možnosti a dopady na strane zdrojového systému ACIS a následne na strane DWH a CSRÚ.

Detaily pre definíciu rozsahu a obsahu poskytovaných údajov, ich periodicitu, formát výmeny údajov a ostatné náležitosti potrebné pre poskytovanie údajov z DWH pre CSRÚ budú vzájomne dohodnuté v etape analýzy, ktorá bude pre účely tohto Zmenového konania vypracovaná. Následná implementácia riešenia bude realizovaná podľa vzájomne odsúhlasenej špecifikácie vypracovanej v etape analýzy.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	15.12.2017
Počet človekohodín	892
Cena v EUR bez DPH	79 593,16,- EUR
DPH	15 918,63,- EUR
Cena v EUR s DPH	95 511,79,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Realizácia ZL 013/2017 bude prebiehať paralelne v prostredí Informix (doteraz platné prevádzkové prostredie DWH) a súčasne aj v prostredí Oracle (budúce prevádzkové prostredie DWH) v zmysle ZL 014/2016 pre prechod DWH na prostredie Oracle. Všetky aktivity potrebné pre paralelný vývoj sú už obsahom tohto Zmenového listu. Realizácia a nasadenie ZL 013/2017 na prostredie Oracle bude koordinované s Objednávatelom v súvislosti s postupným nasadzovaním DWH do prostredia Oracle.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že etapa **Analyza a návrh riešenia** a etapa **Implementácia** budú pre účely tohto zmenového konania spojené do jednej spoločnej etapy.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 (ďalej len „Zmluva“) navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 50 %.

Dňa .....

\_\_\_\_\_  
/Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

\_\_\_\_\_  
Štatutárny zástupca objednávateľa

## Kalkulácia ZK 013/2017

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	62	89,23	5 532,26	20,00	1 106,45	6 638,71
2	Analytické práce spolu	162	89,23	14 455,26	20,00	2 891,05	17 346,31
3	Dizajnérske práce	82	89,23	7 316,86	20,00	1 463,37	8 780,23
4	Programátorské práce	307	89,23	27 393,61	20,00	5 478,72	32 872,33
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	167	89,23	14 901,41	20,00	2 980,28	17 881,69
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	48	89,23	4 283,04	20,00	856,61	5 139,65
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	28	89,23	2 498,44	20,00	499,69	2 998,13
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	8	89,23	713,84	20,00	142,77	856,61
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	8	89,23	713,84	20,00	142,77	856,61
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	20	89,23	1 784,60	20,00	356,92	2 141,52
	<b>SPOLU</b>	<b>892</b>		<b>79 593,16</b>		<b>15 918,63</b>	<b>95 511,79</b>

Dňa .....

\_\_\_\_\_  
Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

\_\_\_\_\_  
Štatutárny zástupca objednávateľa